
 

   
 

 

Nasz znak ZP 34/24                                                             Poznań, dnia  31.07.2024 roku 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

                                                                                  Szanowni Wykonawcy !      
                                                                                  
Dotyczy: postępowania przetargowego na dostawę produktów leczniczych (w ramach programów 

lekowych) – 4 pakiety” 

 
Informujemy, że do siedziby Zamawiającego wpłynęły w ustawowym terminie pytania, na które 

udzielono odpowiedzi o następującej treści: 

Pytanie nr 1  dot. wzoru umowy § 5 ust 2 lit. a)  
Prosimy o informację czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku 

możliwości dostarczenia zamiennika leku w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą startą dla 

Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu 

z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę? Jednocześnie, prosimy o dopuszczenie dostawy 

zamienników również w innych poza wymienionymi przez Zamawiającego okolicznościach powodujących czasową 

niedostępność asortymentu w obrocie. 

Odpowiedź :  

Okoliczność taka jak brak możliwości dostarczenia zamiennika leku objętego zaprzestaniem produkcji lub 

wycofaniem z obrotu w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą startą dla Wykonawcy), jest 

sprzeczna z zasadą pacta sunt servenda i może uzasadniać roszczenie Zamawiającego o realizację zobowiązania 

zgodnie z jego treścią.   

W takim przypadku , zgodnie z §5 ust. 2 lit. a projektu umowy, Zamawiający dopuszcza zakup przedmiotu umowy  

zamiennego, równoważnego (np. leki w zamiennych opakowaniach lub lek o tożsamej nazwie międzynarodowej 

innego producenta o innej nazwie handlowej), ale jego cena nie może przewyższać ceny przedmiotu umowy podstawowego.  

Podsumowując, jeżeli cena rynkowa produktu zamiennego jest niższa niż cena pierwotna to wówczas zamiennik może być zaoferowany 

po cenie rynkowej . Natomiast przy braku zamiennika w cenie rynkowej niższej niż cena pierwotna, strony mogą modyfikować umowę 

w oparciu o art. 455ust 1 pkt 4 pzp (zamówienia dodatkowe) lub art. 455 ust 2 (wartość zmian do 10 % wartości pierwotnej umowy) 

z ewentualnym uwzględnieniem dalszych zapisów  umowy (np. przesunięcia asortymentowe)  

 
 
 
Pytanie nr 2 dot. wzoru umowy § 5 ust.5 
Prosimy o dodanie zastrzeżenia, że w przypadku gdy strony nie dojdą do porozumienia w zakresie zmiany 

wynagrodzenia Wykonawcy w oparciu o §5 ust. 5 wzoru umowy, zarówno Wykonawca jaki i Zamawiający nabędą 

uprawnienie do rozwiązania w tej części umowy, za porozumieniem stron, z zachowaniem jednomiesięcznego okresu 

wypowiedzenia, bez obowiązku ponoszenia z tego tytułu kar umownych. 

Odpowiedź : 

Zamawiający podtrzymuję dotychczasowe zapisy SWZ. 

 
 
 
 



 
   

 

 
Pytanie nr 3 dot. wzoru umowy § 10 ust.1 lit. c)   
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę sposobu naliczania kary z tytułu opóźnienia w dostawie lub w realizacji 

reklamacji, tak aby wynosiła ona 0,3% wartości netto NIEDOSTARCZONEJ w terminie części zamówienia za 

każdy dzień opóźnienia? 

Odpowiedź : 

Zamawiający podtrzymuję dotychczasowe zapisy SWZ. 

 
 
Pytanie nr 4 dot. wzoru umowy § 10 ust.1 lit.e)   
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę sposobu naliczania kary z tytułu nienależytego wykonywaniu zamówienia 

(w sposób inny niż zwłoka), tak aby wynosiła ona 0,3% wartości netto NIENALEŻYCIE wykonywanego 

zamówienia za każdy dzień? 

Odpowiedź :  
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                            Z wyrazami szacunku 
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Opracowała : Beata Zoellner 
                                                 

Dział Zamówień Publicznych  
tel : 061- 84913-75 
 
ul. Szpitalna 27/33, 60-572 Poznań 
Tel. centrala 61 8491200 Fax  61 8483362 
szpital@skp.ump.edu.pl 
 
www.skp.ump.edu.pl 

 

   
PACJENT naszym priorytetem 
JAKOŚĆ naszym wyzwaniem  
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